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15 aprel 2024-cü 
il                                                                                                       Bakı şәhәri 

  
Azәrbaycan Respublikası Konstitusiya Mәhkәmәsinin Plenumu Fәrhad 

Abdullayev (sәdr), Sona Salmanova, Humay Әfәndiyeva, Rövşәn 
İsmayılov, Ceyhun Qaracayev,  Rafael Qvaladze, İsa Nәcәfov vә Kamran 
Şәfiyevdәn (mәruzәçi-hakim) ibarәt tәrkibdә, 

mәhkәmә katibi Fәraid Әliyevin iştirakı ilә, 
Azәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddәsinin VI 

hissәsinә, “Konstitusiya Mәhkәmәsi haqqında” Azәrbaycan Respublikası 
Qanununun 27.2 vә 33-cü maddәlәrinә vә Azәrbaycan Respublikası 
Konstitusiya Mәhkәmәsinin Daxili Nizamnamәsinin 39-cu maddәsinә müvafiq 
olaraq, xüsusi konstitusiya icraatının yazılı prosedur qaydasında keçirilәn 
mәhkәmә iclasında Bakı şәhәri Nәsimi Rayon Mәhkәmәsinin müraciәti 
әsasında Azәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının 35 vә 73-cü maddәlәri 
baxımından Azәrbaycan Respublikası Әmәk Mәcәllәsinin 175-ci maddәsinin 
4-cü hissәsinin Azәrbaycan Respublikası Vergi Mәcәllәsinin 102.1.4-cü 
maddәsi ilә әlaqәli şәkildә şәrh edilmәsinә dair konstitusiya işinә baxdı. 

İş üzrә hakim K.Şәfiyevin mәruzәsini, maraqlı subyektlәr Bakı 
şәhәri Nәsimi Rayon  Mәhkәmәsi vә Azәrbaycan Respublikası Milli Mәclisi 
Aparatının mülahizәlәrini, Azәrbaycan Respublikası Ali Mәhkәmәsinin, 
Azәrbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlәt Vergi 
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Xidmәtinin, Azәrbaycan Respublikası Vәkillәr Kollegiyasının 
mütәxәssis mülahizәlәrini, ekspert Bakı Dövlәt Universitetinin Hüquq 
fakültәsinin Әmәk vә ekologiya hüququ kafedrasının müdiri, hüquq elmlәri 
doktoru, professor A.Qasımovun rәyini vә iş materiallarını araşdırıb müzakirә 
edәrәk, Azәrbaycan Respublikası Konstitusiya Mәhkәmәsinin Plenumu 

  
MÜӘYYӘN  ETDİ: 

  
Bakı şәhәri Nәsimi Rayon Mәhkәmәsi Azәrbaycan Respublikasının 

Konstitusiya Mәhkәmәsinә (bundan sonra – Konstitusiya Mәhkәmәsi) müraciәt 
edәrәk Azәrbaycan Respublikası Vergi Mәcәllәsinin (bundan sonra – Vergi 
Mәcәllәsi) 102.1.4-cü maddәsinin vә Azәrbaycan Respublikası Әmәk 
Mәcәllәsinin (bundan sonra – Әmәk Mәcәllәsi) 175-ci maddәsinin 4-cü 
hissәsinin Vergi Mәcәllәsinin 2.4-1-ci maddәsinә münasibәtdә şәrh edilmәsini 
xahiş etmişdir. 

Müraciәtdәn görünür ki, “Taghiyev Operating Company” Mәhdud 
Mәsuliyyәtli Cәmiyyәti (bundan sonra – “Taghiyev Operating 
Company” MMC) işçi qüvvәsinin optimallaşdırılması vә neft-qaz 
әmәliyyatlarının iqtisadi sәmәrәliliyinin artırılması mәqsәdi ilә “İşdәn könüllü 
surәtdә azad olunma proqramı 2023” adlı proqram qәbul etmişdir. Proqrama 
әsasәn hәr hansı işçi öz arzusu ilә әmәk müqavilәsinin lәğv edilmәsi (işdәn 
çıxma) barәdә әrizә ilә müraciәt etdiyi tәqdirdә, son haqq-hesablarına әlavә 
olaraq, aldığı әmәk haqqının on iki misli miqdarında birdәfәlik kompensasiya 
almaq hüququ qazanır. 

M.Hәsәnov hәmin proqrama qoşulmuş vә “Taghiyev Operating 
Company” MMC-nin 6 fevral 2023-cü il tarixli әmrinә müvafiq olaraq 
onunla  bağlanmış әmәk müqavilәsinә Әmәk Mәcәllәsinin 68-ci maddәsinin 2-
ci hissәsinin “a” bәndinә (tәrәflәrdәn birinin tәşәbbüsü) әsasәn xitam 
verilmişdir. Eyni zamanda ona 13 083,0 manat mәblәğindә 12 aylıq әmәk haqqı 
miqdarında vәsait ödәnilmiş vә hәmin vәsaitdәn Vergi Mәcәllәsinin tәlәblәrinә 
uyğun olaraq 3 051,32 manat gәlir vergisi tutulmuşdur. 

M.Hәsәnov Әmәk Mәcәllәsinin 175-ci maddәsinin 4-cü hissәsinә vә Vergi 
Mәcәllәsinin 102.1.4-cü maddәsinә istinadәn ona ödәnilәn vәsaitdәn gәlir 
vergisinin tutulmasını qanunsuz hesab edәrәk, “Taghiyev Operating 
Company” MMC-yә qarşı “müavinәtin tam ödәnilmәsi” tәlәbi ilә mәhkәmәyә 
müraciәt etmişdir. 

İşә baxan Bakı şәhәri Nәsimi Rayon Mәhkәmәsi әmәk müqavilәsinin 
işçinin tәşәbbüsü ilә lәğv edildiyi halda, işәgötürәnin öz imkanları hesabına 
işçiyә kompensasiya kimi ödәdiyi vәsaitin Әmәk Mәcәllәsinin 175-ci 
maddәsinin 4-cü hissәsindә nәzәrdә tutulmuş işdәnçıxma müavinәti vә 
qanunvericiliyә müvafiq olaraq vergi tutulmayan digәr ödәnclәr kateqoriyasına 
aid olub-olmamasının aydınlaşdırılması mәqsәdi ilә hәmin maddәnin Vergi 
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Mәcәllәsinin 2.4-1 vә 102.1.4-cü maddәlәrinә münasibәtdә şәrh edilmәsini 
xahiş etmişdir. 

Konstitusiya Mәhkәmәsinin Plenumu müraciәtlә bağlı aşağıdakıların qeyd 
edilmәsini vacib hesab edir. 

Әmәk insanların digәr konstitusiya hüquqlarının hәyata keçirilmәsinә tәsir 
göstәrә bilәcәk amillәrdәn biri olmaqla, insanın lәyaqәti vә özünü cәmiyyәtdә 
fәrd kimi dәrk etmәsi üçün önәmlidir. 

Azәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının (bundan sonra – Konstitusiya) 
35-ci maddәsinin I vә II hissәlәrinә müvafiq olaraq, әmәk fәrdi vә ictimai rifahın 
әsasıdır. Hәr kәsin әmәyә olan qabiliyyәti әsasında sәrbәst surәtdә özünә 
fәaliyyәt növü, peşә, mәşğuliyyәt vә iş yeri seçmәk hüququ vardır. 

Әmәk hüququ hәr kәsin bәrabәr şәraitdә vә heç bir ayrı-seçkilik olmadan 
öz әmәk qabiliyyәtini reallaşdıraraq әmәk münasibәtlәrinә daxil olmaq 
imkanıdır. Bu hüququn hәyata keçirilmәsi hәr bir kәsin öz iradәsindәn asılı 
olduğundan, әmәk müqavilәsi dә heç bir tәsir altında olmadan sәrbәst qaydada 
bağlanmalıdır. 

Әmәk Mәcәllәsinin әmәk müqavilәsinin anlayışını müәyyәn edәn 3-cü 
maddәsinә әsasәn, әmәk müqavilәsi (kontraktı) – işәgötürәnlә işçi arasında 
fәrdi qaydada bağlanan әmәk münasibәtlәrinin әsas şәrtlәrini, tәrәflәrin hüquq 
vә vәzifәlәrini әks etdirәn yazılı müqavilәdir. 

Әmәk müqavilәlәrindә işçinin әmәk qanunvericiliyi ilә müәyyәn edilәn 
әmәk (iş yerinin saxlanılması, mәzuniyyәtlәrin verilmәsi, ezamiyyә xәrclәrinin 
ödәnilmәsi, tәhsilin davam etdirilmәsi vә s.) vә sosial tәminat (işdәnçıxarma, 
әmәk qabiliyyәtinin müvәqqәti itirilmәsi vә digәr hallarda sosial müavinәtin 
ödәnilmәsi, sosial sığortanın hәyata keçirilmәsi vә s.) hüquqları vә işәgötürәnin 
bununla bağlı vәzifәlәri müәyyәn edilir. 

Qeyd edilmәlidir ki, әmәyin azadlığı, elәcә dә әmәk müqavilәsi azadlığı 
tәkcә әmәk münasibәtlәrinә daxil olmada iradә azadlığını deyil, hәm dә 
tәrәflәrin qarşılıqlı razılığı, habelә qanunvericiliklә müәyyәn edilmiş hallarda vә 
qaydada tәrәflәrdәn birinin tәşәbbüsü ilә ona xitam verilmәsinin 
mümkünlüyünü nәzәrdә tutur. 

Әmәk müqavilәsinә xitam verilmәsinin әsasları Әmәk Mәcәllәsinin 68-ci 
maddәsinin 2-ci hissәsindә nәzәrdә tutulmuşdur. Hәmin әsaslara tәrәflәrdәn 
birinin tәşәbbüsü, әmәk müqavilәsinin müddәtinin qurtarması, әmәk şәraitinin 
şәrtlәrinin dәyişdirilmәsi, müәssisәnin mülkiyyәtçisinin dәyişmәsi, tәrәflәrin 
iradәsindәn asılı olmayan vә tәrәflәrin әmәk müqavilәsindә müәyyәn etdiyi 
hallar daxildir. 

Mәlum olduğu kimi, sosial dövlәt prinsipi әdalәtli sosial quruluşun tәmin 
edilmәsini dövlәtin hüquqi vәzifәsi kimi tanıyır. Bu prinsip әdalәtli, iqtisadi vә 
sosial qaydalara uyğun olaraq, hamının layiqli hәyat sәviyyәsinin tәmin 
edilmәsini bәyan edәn Konstitusiyanın preambulasından irәli gәlir. Mәhz 
dövlәtin effektli sosial siyasәti cәmiyyәtdә әmin-amanlığın vә firavanlığın 
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bәrqәrar edilmәsini tәmin edir. Konstitusiya sosial dövlәtin tәsvirini vermәsә dә, 
dövlәtin mәqsәdi kimi iqtisadiyyatın inkişafının müxtәlif mülkiyyәt növlәrinә 
әsaslanaraq xalqın rifahının yüksәldilmәsinә xidmәt etmәsini nәzәrdә tutur. 
Konstitusiyanın müddәalarına görә, dövlәt sosial-iqtisadi hüquqlar sahәsindә 
hәyata keçirilәn siyasәtlә vәtәndaş cәmiyyәtinin yaradılmasına, bazar 
iqtisadiyyatında insanın dövlәt tәrәfindәn sosial müdafiә olunmasına vә sosial 
әdalәt prinsipinә xidmәt etmәyi öz üzәrinә götürmüşdür (Konstitusiya 
Mәhkәmәsi Plenumunun “Azәrbaycan Respublikası Әmәk Mәcәllәsinin 144-cü 
maddәsinin ikinci hissәsinin şәrh edilmәsinә dair” 2002-ci il 29 noyabr vә 
“Azәrbaycan Respublikası Mülki Mәcәllәsinin 965.2.2-ci maddәsinin 
Azәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının 25-ci maddәsinin IV hissәsinә, 35-
ci maddәsinin VI hissәsinә vә 149-cu maddәsinin I vә III hissәlәrinә 
uyğunluğunun yoxlanılmasına dair” 2016-cı il 21 oktyabr tarixli Qәrarları). 

Dövlәtin sosial mahiyyәti digәr amillәrlә yanaşı, hәm dә vәtәndaşların 
әmәk sahәsindә hüquqlarının hәyata keçirilmәsinin, o cümlәdәn sabit 
mәşğulluğun tәmin olunmasında ifadә olunur. 

Nәzәrә alınmalıdır ki, әmәk münasibәtlәrinin tәnzimlәnmәsi tәrәflәrin 
hüquq bәrabәrliyinin tәmin edilmәsi prinsipinә әsaslansa da, bir qayda olaraq 
әmәk hüququnun subyektlәri faktiki cәhәtdәn bәrabәr vәziyyәtdә olmurlar. 
Әmәk münasibәtlәrindә işçi vә işәgötürәn arasında müәyyәn hakimiyyәt-
tabeçilik xüsusiyyәtlәri (mәsәlәn, işçilәrin işәgötürәndәn iqtisadi asılılığı, 
işәgötürәn tәrәfindәn müәyyәn edilәn iş rejiminә tabe olması, işçiyә intizam 
sanksiyalarının tәtbiq edilmәsi vә s.) mövcuddur. 

Odur ki, faktiki cәhәtdәn bәrabәr olmayan subyektlәr arasında yaranan 
münasibәtlәrdә daha zәif tәrәfin (işçinin) müdafiәsi, qanuni maraq vә 
mәnafelәrinin qorunması mәqsәdilә qanunverici bir çox hallarda imperativ 
xarakterli әmәk hüquq normaları vasitәsilә bu münasibәtlәri tәnzimlәyir. Belә 
ki, әmәk qanunvericiliyinin iş vaxtı, istirahәt vaxtı vә işçilәrin mәzuniyyәt 
hüququ, әmәk şәraiti, әmәk haqqı vә onun hesablanması qaydası, işdәn 
çıxarılma prosedurları ilә bağlı imperativ xarakterli normaları mәhz işçilәrin 
Konstitusiyada nәzәrdә tutulan әmәk, istirahәt, tәhlükәsiz vә sağlam şәraitdә 
işlәmәk hüququnun, habelә digәr әsas insan hüquq vә azadlıqlarının tәmin 
edilmәsinә istiqamәtlәnәrәk, işәgötürәnlәr üçün müvafiq öhdәlik vә vәzifәlәr 
yaradır (Konstitusiya Mәhkәmәsi Plenumunun “Azәrbaycan Respublikası 
Әmәk Mәcәllәsinin 7-ci maddәsinin 2-3.4 vә 2-4-cü hissәlәrinin Azәrbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 35-ci maddәsinin III vә IV hissәlәri ilә әlaqәli 
şәkildә şәrh edilmәsinә dair” 2023-cü il 20 oktyabr tarixli Qәrarı). 

Әmәk münasibәtlәrindә iqtisadi cәhәtdәn zәif tәrәf olan işçinin işә qәbulu 
vә işdәn azad edilmәsi üçün әdalәtli şәraitin tәmin edilmәsi, o cümlәdәn işçinin 
iradәsindәn vә tәqsirindәn asılı olmayan sәbәblәrdәn әmәk müqavilәsinә xitam 
verilәrkәn, bunun işçi, habelә onun ailәsi üçün yarada bilәcәyi maddi çәtinliklәri 
azaltmaq, gәlirdәn tamamilә mәhrum olmalarının qarşısını almaq mәqsәdilә 
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qanunvericilikdә müәyyәn tәminatlar nәzәrdә tutulmuşdur. Belә ki, Әmәk 
Mәcәllәsinin 70-ci maddәsindә әmәk müqavilәsinin işәgötürәn tәrәfindәn lәğv 
edilmәsinin mәhdud әsasları müәyyәnlәşdirilmiş, elәcә dә hәmin Mәcәllәnin 
on birinci fәsli ilә әmәk müqavilәlәrinә xitam verilәrkәn işçilәr üçün tәminatlar 
tәsbit olunmuşdur. 

Belә tәminatlardan biri dә әmәk müqavilәsinin lәğv edilmәsi ilә әlaqәdar 
işәgötürәn tәrәfindәn işçiyә müavinәtlәrin, elәcә dә işdәnçıxarma 
müavinәtlәrinin ödәnilmәsidir. İşdәnçıxarma müavinәtinin hansı hallarda vә 
miqdarda ödәnilmәsi isә Әmәk Mәcәllәsinin 77-ci maddәsinin 3-cü hissәsi ilә 
tәnzimlәnmişdir. Hәmin maddәyә әsasәn, әmәk müqavilәsi bu Mәcәllәnin 70-
ci maddәsinin “a” (müәssisә lәğv edildikdә) vә “b” (işçilәrin sayı vә ya ştatları 
ixtisar edildikdә) bәndlәri ilә lәğv edilәrkәn işçiyә işәgötürәn tәrәfindәn hәmin 
işәgötürәnlә bağlanmış әmәk müqavilәsinә (әmәk müqavilәlәrinә) uyğun 
olaraq müәyyәn olunan әmәk stajından asılı olaraq müvafiq mәblәğlәrdә 
işdәnçıxarma müavinәti ödәnilir. 

Hәmçinin Әmәk Mәcәllәsinin 77-ci maddәsindә әmәk müqavilәsinә başqa 
әsaslarla  (Әmәk Mәcәllәsinin 68-ci maddәsinin ikinci hissәsinin “c” vә "ç" 
bәndlәri, 74-cü maddәsinin birinci hissәsinin “a”, “c” vә “e”  bәndlәri ilә) xitam 
verilәrkәn işçilәrә müavinәtlәrin ödәnilmәsi nәzәrdә tutulmuşdur. 

Göründüyü kimi, әmәk müqavilәsinin lәğv edilmәsinin müstәqil әsası kimi 
müәyyәn edilmiş müәssisәnin lәğvi vә işçilәrin sayının vә ya ştatlarının ixtisar 
edilmәsi işçinin iradәsindәn vә tәqsirindәn asılı olmadığına görә, hәmin әsasla 
әmәk müqavilәsinә xitam verilәrkәn işçiyә bir sıra tәminatlar verilmәklә yanaşı, 
ona işdәnçıxarma müavinәtinin ödәnilmәsi dә işәgötürәnin vәzifәsi kimi 
nәzәrdә tutulmuşdur ki, bu da işçinin işini itirmәsi vә daimi gәlirdәn mәhrum 
olması ilә әlaqәdar yaranan mәnfi nәticәlәri yüngüllәşdirmәk, habelә yeni iş 
axtardığı müddәt әrzindә ona maddi dәstәk vermәk mәqsәdi daşıyır. 

Nәzәrә alınmalıdır ki, Әmәk Mәcәllәsinin 77-ci maddәsi ilә işçiyә verilәn 
tәminatlar sırasında işçinin tәşәbbüsü ilә әmәk müqavilәsinә xitam verildiyi 
halda işәgötürәn tәrәfindәn ona işdәnçıxarma vә ya hәr hansı digәr müavinәtin 
ödәnilmәsi ilә bağlı işәgötürәnin öhdәliyi nәzәrdә tutulmamışdır. Bu sәbәbdәn 
Konstitusiya Mәhkәmәsinin Plenumu hesab edir ki, işçinin tәşәbbüsü ilә 
(razılığı әsasında) әmәk müqavilәsinә xitam verilәrkәn işәgötürәn tәrәfindәn 
işçiyә verilәn hәr hansı ödәniş qanunvericiliyin imperativ göstәrişlәrindәn irәli 
gәlmәdiyindәn vә könüllü xarakter daşıdığından, belә ödәnişlәr 
(kompensasiyalar) hәmin Mәcәllәnin 77-ci maddәsinin 3-cü hissәsindә 
nәzәrdә tutulmuş işdәnçıxarma müavinәti kimi qiymәtlәndirilә bilmәz. 

O da qeyd olunmalıdır ki, Әmәk Mәcәllәsinin 175-ci maddәsinin 4-cü 
hissәsinә әsasәn işdәnçıxma müavinәti vә qanunvericiliyә müvafiq olaraq vergi 
tutulmayan digәr ödәnclәrdәn mәblәğlәrin tutulmasına yol verilmir. 

Müraciәtdә qaldırılan mәsәlә dә mәhz işçinin tәşәbbüsü ilә (razılığı 
әsasında) әmәk müqavilәsinә xitam verilәrkәn işәgötürәn tәrәfindәn könüllü 
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olaraq ödәnilmiş kompensasiyanın Vergi Mәcәllәsinin 102.1.4-cü maddәsi üzrә 
gәlir vergisindәn azad edilmiş ödәnişlәr kateqoriyasına aid olub-olmaması ilә 
bağlıdır. 

Bununla әlaqәdar, ilk növbәdә, göstәrilmәlidir ki, Konstitusiyanın 73-cü 
maddәsinә әsasәn, qanunla müәyyәn edilmiş vergilәri vә başqa dövlәt 
ödәnişlәrini tam hәcmdә vә vaxtında ödәmәk hәr bir kәsin borcudur. Heç kәs 
qanunla nәzәrdә tutulmuş әsaslar olmadan vә qanunda göstәrilmiş hәcmdәn 
әlavә vergilәr vә başqa dövlәt ödәnişlәri ödәmәyә mәcbur edilә bilmәz. 

Konstitusiya Mәhkәmәsi Plenumunun “Azәrbaycan Respublikası Vergi 
Mәcәllәsinin 78.3, 85.4, 90.3 vә 93.1.1-ci maddәlәrinin şәrh edilmәsinә 
dair”  2011-ci il 12 yanvar tarixli Qәrarında qeyd olunmuşdur ki, vergilәri 
qanunvericiliklә müәyyәn edilmiş müvafiq vaxtda vә miqdarda ödәmәk hәr bir 
şәxsin konstitusiya vәzifәlәrindәn biri olmaqla, dövlәtin şәrtsiz tәlәbi kimi bütün 
vergi ödәyicilәrinә şamil olunur. Vergi ödәyicisinin bu vәzifәsindә cәmiyyәtin 
bütün üzvlәrinin ictimai maraqları öz әksini tapmışdır. Buna görә dövlәt yalnız 
vergi ödәyicilәrinin deyil, hәmçinin cәmiyyәtin digәr üzvlәrinin dә hüquq vә 
qanuni mәnafelәrinin qorunması mәqsәdilә vergi hüquq münasibәtlәrini 
tәnzimlәmәk sahәsindә qanuni tәdbirlәr görmәk hüququna vә vәzifәsinә 
malikdir. 

İşçinin әmәk haqqından, ona ödәnilәn müavinәtlәrdәn vә digәr vәsaitdәn 
aparılan tutulmalardan biri dә qanunvericiliklә müәyyәn edilmiş müvafiq 
vergilәr, sosial sığorta haqları vә digәr icbari ödәmәlәrdir. 

Vergi sistemi, vergilәrin müәyyәn edilmәsi, ödәnilmәsi vә yığılması 
qaydaları Vergi Mәcәllәsi ilә müәyyәn olunmuşdur. Vergi Mәcәllәsinin 2.4-1-ci 
maddәsinә әsasәn, vergi azadolmalarının vә güzәştlәrinin verilmәsi ilә bağlı 
müddәalar yalnız hәmin Mәcәllә ilә müәyyәnlәşdirilir. Hәmin Mәcәllәdәn 
başqa digәr normativ hüquqi aktlarda, o cümlәdәn bu Mәcәllәnin 2.4-cü 
maddәsindә (Vergi Mәcәllәsinin 2.4.9-cu maddәsi istisna olmaqla) göstәrilәn 
normativ hüquqi aktlarda vergi azadolmaları vә güzәştlәri ilә bağlı müddәalar 
nәzәrdә tutula bilmәz. 

Әmәk münasibәtlәrindәn yaranan hansı ödәmәlәrin gәlir vergisindәn azad 
edilmәsi Vergi Mәcәllәsinin 102.1.4-cü maddәsi ilә müәyyәn edilmişdir. Hәmin 
normaya görә, әmәk qabiliyyәtinin müvәqqәti itirilmәsinә görә ödәnilәn 
müavinәtlәr istisna olmaqla, dövlәt müavinәtlәri, әvәzsiz dövlәt köçürmәlәri, 
dövlәt pensiyaları, dövlәt tәqaüdlәri, hüquqi şәxsin, onun filialı vә ya 
nümayәndәliyinin, habelә fәrdi sahibkarın fәaliyyәtinin lәğvi vә işçilәrin 
sayının vә ştatların ixtisar edilmәsi ilә әlaqәdar olaraq әmәk müqavilәsinә 
xitam verildikdә işçilәrә, habelә işçinin vәfatı ilә әlaqәdar әmәk müqavilәsinә 
xitam verildikdә isә vәfat edәnin vәrәsәlәrinә Әmәk Mәcәllәsinә müvafiq 
ödәnilәn tәminatlar, habelә Azәrbaycan Respublikasının qanunları vә müvafiq 
icra hakimiyyәti orqanlarının qәrarları әsasında dövlәt büdcәsinin vәsaiti 
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hesabına fәrdi birdәfәlik ödәmәlәr vә ya maddi yardımlar gәlir vergisindәn 
azad edilmişdir. 

Göründüyü kimi, vergidәn azad olunan gәlirlәr sırasında әmәk müqavilәsi 
işçi tәrәfindәn lәğv edilәrkәn işәgötürәnin öz tәşәbbüsü ilә işçiyә 
ödәdiyi  müavinәt nәzәrdә tutulmamışdır. 

Qeyd edilmәlidir ki, Vergi Mәcәllәsinin 102.1.4-cü maddәsinә әsasәn 
işәgötürәnin ödәdiyi vә gәlir vergisindәn azad edilәn müavinәtlәrә, mәhz Әmәk 
Mәcәllәsinin 77-ci maddәsinin 3-cü hissәsi ilә müәyyәn olunmuş işdәnçıxarma 
müavinәtinin, hәmçinin hәmin maddәnin 7-ci hissәsi ilә müәyyәn edilәn işçinin 
vәfatı ilә әlaqәdar onun vәrәsәlәrinә ödәnilәn müavinәtin aid edilmәsi onların 
xarakterindәn vә tәyinatından irәli gәlir. Belә ki, әvvәldә dә göstәrildiyi kimi, bu 
ödәmә işçinin iradәsi vә tәqsiri olmadan, habelә onun şәxsiyyәti ilә bağlı 
olmayan hallardan irәli gәlәrәk işdәn çıxarılması, elәcә dә ölümü sәbәbindәn 
ailәsinin üzlәşә bilәcәyi maddi vә mәnәvi zәrәri kompensasiya etmәk mәqsәdi 
ilә qanunvericinin imperativ tәlәbi üzrә işәgötürәn tәrәfindәn ödәnilir. Bu 
ödәmәlәrin gәlir vergisindәn azad edilәn ödәnişlәr kateqoriyasına aid edilmәsi 
dövlәtin vәtәndaşların layiqli hәyat sәviyyәsinin qayğısına qalması vә sosial 
müdafiәsinin tәmin edilmәsi ilә bağlı vәzifәsinin icrasına yönәlmişdir. 

İşçinin tәşәbbüsü ilә әmәk müqavilәsinә xitam verilәrkәn işәgötürәnin 
könüllü olaraq ödәdiyi kompensasiya isә müqavilә azadlığı prinsipinә uyğun 
olaraq tәrәflәrin qarşılıqlı razılığı ilә müәyyәn edilmiş müqavilә şәrti kimi çıxış 
edir. 

Belәliklә, Vergi Mәcәllәsinin 102.1.4-cü maddәsi ilә fiziki şәxslәrin gәlir 
vergisindәn azad edilmiş gәlirlәrinә әmәk müqavilәsinә Әmәk Mәcәllәsinin 70-
ci maddәsinin “a” (müәssisә lәğv edildikdә), “b” (işçilәrin sayı vә ya ştatları 
ixtisar edildikdә) vә 74-cü maddәsinin birinci hissәsinin “e” (işçi vәfat etdikdә) 
bәndlәri ilә xitam verilәn hallarda işәgötürәn tәrәfindәn işçiyә ödәnilәn 
müavinәtlәr aid edilmişdir. 

Göstәrilәnlәrә әsasәn Konstitusiya Mәhkәmәsinin Plenumu aşağıdakı 
nәticәyә gәlir: 

Konstitusiyanın 35 vә 73-cü maddәlәrinin tәlәblәrindәn irәli gәlәrәk, әmәk 
müqavilәsi işçinin tәşәbbüsü ilә lәğv edilәrkәn işәgötürәn tәrәfindәn işçiyә 
könüllü şәkildә ödәnilәn vәsait (müavinәt, kompensasiya vә s.) hüquqi 
xarakteri vә tәyinatı baxımından Әmәk Mәcәllәsinin 175-ci maddәsinin 4-cü 
hissәsindә müәyyәn olunmuş işdәnçıxma müavinәtinә vә Vergi Mәcәllәsinin 
102.1.4-cü maddәsindә nәzәrdә tutulmuş vergidәn azad olunan gәlirlәrә aid 
edilmir. 

Azәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının 130-cu maddәsinin VI 
hissәsini vә “Konstitusiya Mәhkәmәsi haqqında” Azәrbaycan Respublikası 
Qanununun 60, 62, 63, 65-67 vә 69-cu maddәlәrini rәhbәr tutaraq, Azәrbaycan 
Respublikası Konstitusiya Mәhkәmәsinin Plenumu 
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QӘRARA  ALDI:  
  
1.              Azәrbaycan Respublikası Konstitusiyasının 35 vә 73-cü 

maddәlәrinin tәlәblәrindәn irәli gәlәrәk, әmәk müqavilәsi işçinin tәşәbbüsü ilә 
lәğv edilәrkәn işәgötürәn tәrәfindәn işçiyә könüllü şәkildә ödәnilәn vәsait 
(müavinәt, kompensasiya vә s.)  hüquqi xarakteri vә tәyinatı baxımından 
Azәrbaycan Respublikası Әmәk Mәcәllәsinin 175-ci maddәsinin 4-cü 
hissәsindә müәyyәn olunmuş işdәnçıxma müavinәtinә vә Azәrbaycan 
Respublikası Vergi Mәcәllәsinin 102.1.4-cü maddәsindә nәzәrdә tutulmuş 
vergidәn azad olunan gәlirlәrә aid edilmir. 

2.              Qәrar dәrc edildiyi gündәn qüvvәyә minir. 
3.              Qәrar Azәrbaycan Respublikasının rәsmi dövlәt qәzetlәrindә vә 

“Azәrbaycan Respublikası Konstitusiya Mәhkәmәsinin Mәlumatı”nda dәrc 
edilsin, habelә Azәrbaycan Respublikası Konstitusiya Mәhkәmәsinin rәsmi 
internet saytında yerlәşdirilsin. 

4.              Qәrar qәtidir, heç bir orqan vә ya şәxs tәrәfindәn lәğv edilә, 
dәyişdirilә vә ya rәsmi tәfsir edilә bilmәz. 

  
  
Sәdr                                                                                                             

                          
                                                                                                       Fәrhad 

Abdullayev 
  

 


